
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE, FORMAZIONE E POLITICHE PER L'OCCUPAZIONE

Area: PREDISPOSIZIONE DEGLI INTERVENTI

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  42053  del  25/10/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore PROIETTI CARLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PARIBONI EMANUELA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area P. GIUNTARELLI __________firma digitale________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Approvazione elenco delle domande ammesse al rimborso delle spese di trasporto per la partecipazione al Salone nazionale
dello Studente di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G12317 del 20/09/2023 - Avviso pubblico "per la presentazione delle
Manifestazioni di interesse per le scuole che intendono partecipare al Salone nazionale dello Studente per il rimborso dei costi
di trasporto". PR (FSE+) 2021-2027 - Priorità 2 "Istruzione e Formazione" Obiettivo specifico F). Codice Sigem 23032D.

G15053 14/11/2023



OGGETTO: Approvazione elenco delle domande ammesse al rimborso delle spese di trasporto 

per la partecipazione al Salone nazionale dello Studente di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 

G12317 del 20/09/2023 - Avviso pubblico “per la presentazione delle Manifestazioni di interesse per 

le scuole che intendono partecipare al Salone nazionale dello Studente per il rimborso dei costi di 

trasporto”. PR (FSE+) 2021-2027 - Priorità 2 “Istruzione e Formazione” Obiettivo specifico F).  

Codice Sigem 23032D. 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE E 

POLITICHE PER L’OCCUPAZIONE

Su proposta del Dirigente dell’Area “Predisposizione degli Interventi”; 

VISTI: 

 lo Statuto della Regione Lazio;

 la Legge Regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” – e

successive modifiche ed integrazioni;

 il Regolamento Regionale del 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli

uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il

Capo I del Titolo III, relativo alle strutture organizzative per la gestione”;

 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 339 del 26/05/2022 con la quale è stato conferito

all’Avv. Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Istruzione,

Formazione, Ricerca e Lavoro” (ora Direzione Regionale Istruzione, Formazione e Politiche per

l’Occupazione);

 la Determinazione Dirigenziale l’Atto di Organizzazione n. G05929 del 13 maggio 2022 con il

quale è stato conferito al dott. Paolo Giuntarelli l’incarico di dirigente dell'Area "Predisposizione

degli interventi" della Direzione Regionale “Istruzione Formazione e Lavoro” (ora Direzione

Regionale Istruzione, Formazione e Politiche per l’Occupazione);

 l’Atto di Riorganizzazione delle strutture organizzative della Direzione regionale n. G07939 del

17 giugno 2022 "Istruzione, Formazione e Politiche per l'Occupazione". Attuazione direttiva del

Direttore generale prot. n. n. 583446 del 14 giugno 2022;

 la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di

accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.;

 il D.lgs. n. 196/2003 (Codice privacy) come modificato dal D.lgs. n. 101/2018;

 la Determinazione Dirigenziale n. G11407 del 28/08/2023 di “Approvazione del documento

"Manuale delle procedure dell'AdG/OOII per la gestione ed il controllo degli interventi

finanziati Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021-2027" - Programma Lazio FSE

Plus (FSE+) 2021-2027, Ob. "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita";

VISTI, altresì: 

- il Regolamento n. 240/2014 della Commissione recante un Codice europeo di condotta sul

partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e d’investimento europeo;

- il Regolamento (UE) 2020/2093 del Consiglio del 17 dicembre 2020 che stabilisce il Quadro

Finanziario Pluriennale (QFP) per il periodo 2021-2027;

Atto n. G15053 del 14/11/2023



- il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021

recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale

europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli

affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo

Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno

finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti;

- il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo del Consiglio del 24 giugno 2021 che

istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013;

- il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo

alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla

libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla

protezione dei dati) e s.m.i;

- la Decisione di esecuzione della Commissione C(2022) 5345 final del 19.7.2022 che approva il

programma "PR Lazio FSE+ 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo sociale europeo Plus

nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" per la regione

Lazio in Italia (CCI 2021IT05SFPR006).

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. G12317 del 20/09/2023 - Approvazione Avviso 

pubblico “per la presentazione delle Manifestazioni di interesse per le scuole che intendono 

partecipare al Salone nazionale dello Studente per il rimborso dei costi di trasporto”. PR (FSE+) 2021-

2027 - Priorità 2 “Istruzione e Formazione” Obiettivo specifico F). 

PRESO ATTO che alla scadenza del termine di chiusura dell’Avviso Pubblico, fissato alle ore 17:00 

del 13/10/2023, sono pervenute complessivamente n. 13 istanze; 

RICHIAMATI: 

 il punto 4. Soggetti proponenti dell’Avviso Pubblico di cui sopra che stabilisce che:

I soggetti che possono trasmettere la manifestazione di interesse sono le scuole superiori di II

grado aventi sede nel Lazio.

 il punto 6. Risorse finanziarie dell’Avviso Pubblico di cui sopra che stabilisce che:

La Regione Lazio, successivamente alla istruttoria delle manifestazioni di interesse ricevute,

definirà l’ammontare di risorse finanziarie disponibili sul PR FSE+ Lazio 2021-2027 con

apposita Determinazione Dirigenziale.

CONSIDERATO che, come stabilito all’art. 8 dell’Avviso, l’Amministrazione ha proceduto 

all’istruttoria formale delle istanze pervenute e provvederà, con successiva PEC, a comunicare agli 

Istituiti ammessi le istruzioni per ricevere il rimborso delle spese sostenute;  

PRESO ATTO degli esiti, risultanti dalle suddette operazioni di verifica formale, effettuati dalla 

competente struttura regionale, sulla documentazione ricevuta; 

RITENUTO, pertanto, necessario, in merito all’Avviso Pubblico “per la presentazione delle 

Manifestazioni di interesse per le scuole che intendono partecipare al Salone nazionale dello Studente 

per il rimborso dei costi di trasporto”. PR (FSE+) 2021-2027 - Priorità 2 “Istruzione e Formazione” 

Obiettivo specifico F). di: 

- approvare l’elenco delle domande ammesse al contributo, come da allegato A che forma parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Atto n. G15053 del 14/11/2023



- approvare l’elenco delle domande escluse, come da Allegato B che forma parte e integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

- procedere con successivo atto, a cura dell’Area “Attuazione degli Interventi”, all’impegno di

spesa relativo alle domande approvate, di cui all’Allegato A, subordinatamente all’esito

positivo delle verifiche previste dalle normative vigenti;

D E T E R MI N A  

Per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

Determinazione Dirigenziale: 

- di approvare l’elenco delle domande ammesse al contributo, come da allegato A che forma

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- di approvare l’elenco delle domande escluse, come da Allegato B che forma parte e integrante

e sostanziale del presente provvedimento;

- di procedere con successivo atto, a cura dell’Area “Attuazione degli Interventi”, all’impegno di

spesa relativo alle domande approvate, di cui all’Allegato A, subordinatamente all’esito

positivo delle verifiche previste dalle normative vigenti;

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito della Regione Lazio, su www.lazioeuropa.it oltre 

che sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. La pubblicazione sul B.U.R.L. ha valore di notifica 

per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi previsti dalla 

normativa vigente. 

La Direttrice  

Avv. Elisabetta Longo 

Atto n. G15053 del 14/11/2023




